Servicio Gastronómico en el Estadio José María Minella”,  y 

CONSIDERANDO 

Que mediante Resolución Nº 534/2017  se adjudica 
la presente prórroga del  Concurso a la firma JOAQUIN GONZALEZ SUEYRO, y mediante resolución 
631/2017 por un canon de PESOS TREINTA Y CINCO MIL ($35.000.-), se aprueba el canon adicional   de 
PESOS DOSCIENTOS QUINCE MIL  ($ 215.000); dando un canon total de PESOS DOSCIENTOS 
CINCUENTA MIL ($250.000.-). 
  Que mediante Recibo Nº 954/2018 de la Tesorería 
del Ente la firma JOAQUIN GONZALEZ SUEYRO constituye en endoso de la póliza de caución Nº 
222401 de Cosena Seguros S.A. la garantía de adjudicación estipulada por el art. 28º de las cláusulas 
generales del P.B.C., ampliando la misma por la suma de PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA MIL  ($ 
250.000.-);   
  Que con fecha 30 de enero de 2019 la firma 
JOAQUIN GONZALEZ SUEYRO solicita la devolución del Depósito de Garantía de adjudicación 
constituida oportunamente (fs. 264). 
 Que obrante a fs. 282 consta informe del Ing. 
Santiago Camilión, Director Gral.

[...]

ENTE MUNICIPAL DE  DEPORTES Y RECREACION 
RESUELVE 

ARTICULO 1º.- Autorizar a la Tesorería del EMDeR, a la devolución de la Garantía de adjudicación 
constituida por la firma JOAQUIN GONZALEZ SUEYRO mediante póliza de caución Nº222401 de 
Cosena Seguros S.A.  por un importe de PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA MIL  ($ 250.000.-) 
correspondiente al Concurso de Precios N° 31/2016 “Concesión del Servicio Gastronómico en el Estadio José 
María Minella” en mérito a lo expresado en el exordio. 
ARTICULO 2º.- Registrar y a sus efectos intervengan Contaduría, Tesorería y Jefatura de Compras del

[...]

Fijar el día 18 de marzo de 2019 a las 11:00 horas como fecha de Apertura de Propuestas, la 
que se llevará a cabo en la Jefatura de Compras del EMDeR, sito en la calle De los Jubilados s/n – Complejo 
Natatorio de esta ciudad.                                                                   
ARTICULO 3º. Imputar la suma de PESOS TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL 
DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS ($ 354.276.-), a la partida 01.01.00.3.4.6; del Presupuesto de Gastos 
vigente.  
ARTICULO 4º. Designar al Lic. Eduardo Ávila – a cargo del área Informática del Ente para asesorar en la 
Evaluación de Ofertas 
ARTICULO 5º. Registrar por la Dirección de Gestión y a sus efectos intervengan Jefatura de Compras,

[...]

VISTO  la Factura C N° 00002-00000718 emitida por el Sr. 
Federico Guillermo Moreira, y 

CONSIDERANDO: 
                                            Que conforme surge de informe elaborado por la Jefatura de 
Compras del organismo en referencia al instrumento referido por la suma de PESOS DOS MIL 
SETECIENTOS ($ 2.700.-) se informa que no existe saldo en las Ordenes de compra N° 166/167 y 169/2018 
que abarcan un periodo de abril a diciembre inclusive, y que las Órdenes de Compra N° 22, 23 y 24/2019 
abarcan un periodo de febrero a diciembre inclusive resultando imposible imputar la factura referida.

[...]

Por ello,  y en uso de las  facultades que le son 
propias, 

EL PRESIDENTE  
DEL ENTE MUNICIPAL DE DEPORTES Y RECREACION 

RESUELVE 

ARTÌCULO 1º: Reconocer el gasto y autorizar a la  Tesorería  del EMDER a abonar  al Sr. FEDERICO 
GUILLERMO MOREIRA CUIT 20-29443168-4, la suma TOTAL de PESOS DOS MIL SETECIENTOS ($ 
2.700.-) correspondiente a Factura C N° 00002-00000718,  en razón de lo expuesto en el exordio. 

ARTÍCULO 2º: El egreso que demande lo dispuesto en el artículo anterior deberá imputarse a la partida 
“Alimentos para personas” del Presupuesto de Gastos en vigencia.